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Betegnelser at 홢forsvare" og at 홢konsta- 
tere". Jeg har netop her hos mig, hvad 
jeg har udtalt og skal citere noget af min 
Tale fra 1.899. Da enkelte i 1899 havde 
faaet en lignende eller i alt Fald en for- 
kert Forstaaelse, tog jeg Ordet og sagde: 
홢Jeg vil indrømme adskillige Talere, at 
enten man siger, man vil 홢værne" sin Neu- 
tralitet eller 홢forsvare" sin Neutralitet, 
eller 홢værne om" sin Neutralitet eller 
홢konstatere" sin Neutralitet, beror Betyd- 
ningen heraf paa, hvad man lægger ind i 
disse Ord .. ,  .  Naar jeg derfor har sagt, 
at det, vi skulle gøre, er alvorligt at kon- 
statere vor Neutralitet, konstatere det 
Retsbrud, som finder Sted, naar en Magt 
angriber os og krænker vor Neutralitet, 

(har jeg selvfølgelig ment,, hvad jeg ogsaa 
sagde, at vi i saa Tilfælde skulde føre en 
Kamp med den vedkommende". Det findes 
i Rigsdagstidende for 1898홢99 Sp. 2024,., 
Jeg ser ikke nogen Uoverensstemmelse med,-I 
hvad jeg i Gaar har udtalt. , . 

Det ærede Medlem' gav et Referat af, 
hvad der skulde være udtalt i Venstres 
Bestyrelsesmøde og Venstres Partimøde 
og andetsteds. Jeg skal slet ikke komme 
ind paa det. Jeg skal kun sige ganske 
kort, at hans Referat er . fuldstændig fejlt 
og forkert. 

Formanden: Folketingsmanden for Kø- 
benhavns 5te Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Borgbjerg: Den højtærede Konseils- 
præsident gentog sin Imødegaaelse af min 
Paastand i 1903 om, at hans Tal vare gale, 
men han glemte den Indrømmelse til mig, 
som han gjorde i 1903. De ærede Med- 
lemmer ville kunne slaa op i Rigsdags- 
tidende for det Aar, Spalte 471, hvor den 
højtærede Konseilspræsident begynder sin 
Imødegaaelse saaledes: 홢Nu kan det ærede 
Medlem, jeg vil ikke gøre ham Uret, 
have nogen Ret i at sige" o. s. v. Og saa 
maatte han indrømme den betydelige Fejl, 

; han havde begaaet, nemlig, at regne de 
civile Udgifter paa Marineministeriets Bud- 
get med i 1895홢96, medens de senere vare 
dragne fra, en Fejl paa henved halvanden 
Million Kr. Det har han indrømmet, men 
han vil derimod ikke indrømme, at det var 
rigtigt at regne med Statsregnskabet 1895 

홢96. Thi, sagde han, der maa vi tage 
Hensyn til Tillægsbevillingen. Men den 
højeste Forskel, som Venstrereformpartiet 
kan have bevirket ved sin Indflydelse paa 
Tillægsbevillingsloven, er godt 100,000 Kr. 
Opgangen var 200,000 Kr., der bliver alt- 
saa alligevel en Opgang af 100,000 Kr. 
Derimod har den højtærede Konseilspræsi- 
dent ganske Uret i at regne med Stats- 
regnskabet for 1894-95. Thi han regner 
ikke der med Budgettet, han regner ikke 
med de lovlige Bevillinger, men han tager 
de ganske ekstraordinære provisoriske og 
ulovlige Udgifter med, som Bahnson brugte 
til Opførelse af Gladsakse Fortet og Fuld- 
førelse af Befæstningen trods Folketingets 
Protest, skønt han netop 홢 ærede .Med- 
lemmer kunne se efter i Eigsdagstidende 
홢 i Januar 1895 overfor det ærede Med- 
lem for Æbeltoft bebrejdede de moderate, 
at de fremstillede det, som om de havde 
bevirket en Nedgang i Militærudgifterne 
ved at tage de ekstraordinært høje provi- 
soriske Aar åg saa Forligsbudgettet. Nej, 
sagde den højtærede Konseilspræsident, vi 
skulle ga'a tilbage til de, ordinære Bud- 
getter, dem før 1885, og sammenligne der- 
med, 홢 og saa vil der vise sig en Opga,ng 
paa 1,200,000 Kr. Altsaa, ganske det 
samme som den højtærede Konseilspræsi- 
dent bebrejdede de moderate den Gang, 
gør han sig nu selv skyldig i. Der er ingen 
Nedgang for den Tid, Venstre var i Oppo- 
sition, man har kun saa nogenlunde be- 
varet status quo. 

Jeg ser, at de to Minutter til en kort 
Bemærkning ere udløbne, og jeg maa da 
forbeholde mig at forlange Ordet paa et 
senere Tidspunkt, hvis ikke andre ærede 
Medlemmer til den Tid have svaret paa 
de Bemærkninger, der fremkom fra den 
højtærede Konseilspræsident. Kun maa jeg 
sige til den højtærede Konseilspræsident, 
at hans Svar, netop bekræftede min Tale 
om den glidende, ubestemt vage Karakter, 
der kendetegner hans Ord. 

Konseilspræsidenten, Krigsministeren 
og Marineministeren (J. C. Christensen): 
Med Hensyn til Statsregnskabet for 1894, 
som Talen er om, vil jeg sige, at det inde- 
holdt 2V4 Mill. Kr. eller saa omtrent til 
alle disse Bevillinger, som det ærede Med- 
lem nævnede. Men disse Bevillinger vare 
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